ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	_______2022 г.

г. Зеленокумск
	№  ____

О внесении изменения в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 22 января 2018 г. № 35

Руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации от 11 июля 2020 г. № 1034 « О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации» администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в  постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 22 января 2018 г. № 35 «Об утверждении Положения о подготовке населения Советского городского округа  Ставропольского края в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  изложив  преамбулу в следующей редакции:
«Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г.  № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 28 февраля 2017 г. № 100 «О дополнительных мерах по повышению эффективности деятельности единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и выполнения мероприятий гражданской обороны в 2017 году», Уставом Советского городского округа Ставропольского края,  администрация Советского городского округа Ставропольского края».
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
Глава Советского

городского округа

Ставропольского края                                                                      С.Н. Воронков